« Quoniam magnificata est super cælos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua. » Misericordia Dei, et veritas Dei Salvator noster est, qui omni misericordia et veritate plenus est, et in ipso et per ipsum, Patris misericordia et veritas cunctis gentibus revelata est. Hoc, inquit, confitebor, hoc prædicabo, in omnibus gentibus nuntiabo, quoniam usque ad cælos et usque ad nubes misericordia tua et veritas tua magnificata et exaltata est. Sed ut vera sit prædicatio mea, jam nunc exi de spelunca, egredere de sepulcro, et exaltare super cælos, Deus, et super omnem terram gloria tua manifestetur. « Exaltare super cælos, Deus, et super om-

dimisit eos in invio, et non in via? Tradidit illos Deus in concupiscentias cordis eorum. Hoc est cuius, seduxit: donavit illos sibi. »

nem terram gloria tua, ut liberentur electi tui. »

534 « Saluum me fac dextera tua, et exaudi me. » Dicit Ecclesia : ut liberentur electi tui, saluum me fac dextera et fortitudine tua, et exaudi me. Salus hujus piissimæ matris, omnium filiorum liberatio est.

« Deus locutus est in Sancto suo : lætabor, et dividam Sichimam, et convallem tabernaculorum metibor. » Propheta loquitur modo, et Ecclesia consolatur, quæ de humani generis calamitatibus, ab ipsa origine incipiens lamentabatur, quæ tamen de sola significatione gaudebat, qua fugere poterat a facie arcus. « Deus, inquit, locutus est in Sancto suo, » id est in dilecto Filio suo, et ea locutus est quæ lætitiæ tibi dabunt et exultationem, quoniam usque ad fines terræ te dilatabit, et totam terram, quam dimensus est et per suas partes divisit, tibi dabit. « Lætabor, inquit, et dividam Sichimam. » Egregie Dominus a lætitiâ incipit, quia ejus lætitiâ omnibus fidelibus gaudium præstat. Unde et in ejus nativitate gaudium pastoribus promittens angelus, ait : « Ecce annuntio vobis gaudium magnum quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus in civitate David (Luc. II, 10). » Sichima *humeri* interpretatur, et significat illos humeros qui superhumerali in Exodo ferre jubentur. Ipsi autem sunt SS. apostoli, episcopi et sacerdotes, qui ideo humeros ornatos habent, ut alios omnes sapienter et fortiter portent. Ipsi enim sunt quibus Dominus ait : « Tollite jugum meum super vos, et discite a me quia mitis sum et humilis corde (Matth. XI, 29). » Hoc igitur divisit Dominus, et totam convallem tabernaculorum inter eos partitus est. Convalis tabernaculorum totus iste mundus intelligitur, quo tabernacula Dei posita sunt, per quæ omnes Ecclesiæ significantur, de quibus subditur :